
Città di Venezia

GARA N. 05/2025 - (C.I. 15149) BOSCO DELLO SPORT: ARENA. Affidamento del servizio di collaudo
tecnico-funzionale e redazione dell'attestato di prestazione energetica – CUP F75B22000020002

Informazioni sulla gara
ID 846

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 71632000-7

CIG: B5D7D7A93C

CUP: F75B22000020002

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

RUP: simone agrondi

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Descrizione:

GARA N. 05/2024 - (C.I. 15149) BOSCO DELLO
SPORT: ARENA. Affidamento del servizio di
collaudo tecnico-funzionale e redazione
dell'attestato di prestazione energetica – CUP
F75B22000020002

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 291.996,76 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 85.165,72 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €

Garanzia fideiussoria: 5.839,93 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OFFERTA ECONOMICA

OFFERTA ECONOMICA 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 03 marzo 2025 10:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 23 marzo 2025 23:59:00

Data scadenza: 31 marzo 2025 9:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

avvalimento

certificazione iso

raggruppamento / consorzio

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Bando di gara con PG

SCHEMA DI CONTRATTO

RELAZIONE DEL RUP

determinazione corrispettivi

dichiarazione titolare effettivo

dichiarazione assenza conflitto d'interessi

MODELLO C

MODELLO A

bando di gara firmato digitalmente

edgue in xml

edgue in pdf



Chiarimenti
Domanda Risposta

VORREI SAPERE CORTESEMENTE I SERVIZI
TECNICI DEVONO ESSERE RIASSUNTI IN UNA
SOLA FACCIATA A3 COMPRENSIVA DI TESTO E
GRAFICI? LA RELAZIONE METODOLOGICA
ALTRETTANTO DEVE ESSERE DESCRITTA SU
SOLE 3 PAGINE FORMATO A4?

Si conferma come da disciplinare di gara

Domanda Risposta

La domanda di partecipazione deve essere
presentata nel rispetto di quanto stabilito dal
Decreto del Presidente della Repubblica n. 642/72
in ordine all’assolvimento dell’imposta di bollo. Il
pagamento della suddetta imposta del valore di €
16,00 viene effettuato tramite F24, bollo virtuale
previa autorizzazione rilasciata dall’Agenzia delle
Entrate o tramite il servizio @e.bollo dell｀Agenzia
delle Entrate. Potete fornirci le informazioni
(intestatario, codice fiscale, codice tributo, ecc) per
poter pagare il bollo tramite modello F24?

L｀obbligo di utilizzare il modello F24 riguarda solo
la fase di stipulazione del contratto. L｀operatore
economico, in sede di partecipazione alla gara,
come precisato nel disciplinare, può in alternativa
acquistare la marca da bollo da  euro 16,00 ed
inserire il suo numero seriale all｀interno della
dichiarazione
contenuta nell｀istanza telematica e allegare,
obbligatoriamente copia del contrassegno in
formato.pdf. 

Nel caso in cui si preferisca utilizzare il modello F24
il codice tributo è il n. 1552

Domanda Risposta

Si chiede se la richiesta che si riporta qui di seguito
indicata nel disciplinare ｀｀Per i raggruppamenti
temporanei, è condizione di partecipazione la
presenza, quale progettista, di almeno un giovane
professionista ai sensi dell’articolo 39 dell’allegato
II.12｀｀ sia da considerarsi un refuso
considerando che i servizi richiesti riguardano
prestazioni di collaudo.

La norma richiamata non fa distinzioni fra tipologie
di servizi attinenti l｀architettura e l｀ingegneria.

 

Domanda Risposta

Egregi, • Si chiede se per il criterio A, i 3 servizi in
formato A3 (tre facciate totali in formato A3, una
facciate per ogni servizio) possano essere sostituiti
con 3 servizi in formato A4 (sei facciate totali in
formato A4, due facciate per ogni servizio). • Si
chiede se l’importo posto a base di gara sia €
243.330,63 (come da calcolo presente nel
documento “15149 determinazione dei corrispettivi
collaudo tecnico funzionale” e in altri documenti di
gara) oppure sia € 291.996,76 (ricomprendendo il
quinto d’obbligo, così come appare nella schermata
principale a video di dettaglio della procedura
https://venezia.acquistitelematici.it/tender/846). Si
chiede quale delle due sia l’interpretazione corretta.
• Si chiede inoltre se risulta presente la valutazione
dell｀anomalia dell｀offerta. In caso affermativo,
quale criterio sarà applicato? In caso negativo, è
possibile applicare lo sconto del 100% sull’intero
importo, pari a € 85.165,72, soggetto a ribasso? 

E｀ possibile sostituire 3 facciate A3 con 6 facciate
A4, l｀importo a base di gara è chiaramente
indicato al punto 6 del bando e al punto 5 del
disciplinare di gara in euro 243.330,63; la normativa
ed il bando tipo dell｀ANAC prevede che l｀importo
globale su cui prendere il CIG deve essere
comprensivo di tutte le opzioni e nel caso di specie
dell｀opzione di estensione nel limite del quinto,
che è appunto una opzione. Per l｀anomalia si
rinvia al punto 26.3 del disciplinare di gara. L｀
importo su cui applicare il ribasso è chiaramente
indicato al punto 23 del disciplinare di gara.

 



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A PROFESSIONALITÀ｀ ED ADEGUATEZZA DELL｀OFFERTA

A1 Descrizione di 1 servizio afferente l’attività di
Collaudo tecnico-funzionale di impianti antincendio
e di approvvigionamento acqua relativi ad un
intervento edile, ritenuto affine per importo e grado
di complessità al servizio posto a base di gara.

20.00

A2 Descrizione di 1 servizio afferente l’attività di
Collaudo tecnico-funzionale di impianti di
riscaldamento e raffrescamento di un intervento
edile, ritenuto affine per importo e grado di
complessità al servizio posto a base di gara.

20.00

A3 Descrizione di 1 servizio afferente l’attività di
Collaudo tecnico-funzionale di impianti elettrici
relativi ad un intervento edile, ritenuto affine per
importo e grado di complessità al servizio posto a
base di gara.

20.00

Totale criterio 60.00

B CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL｀OFFERTA

B.1 Descrizione delle modalità di esecuzione
dell‘incarico 7.00

Totale criterio 7.00

C CLAUSOLE SOCIALI

C1 Possesso di una certificazione di Responsabilità
Sociale d’Impresa (Social Accountability) SA8000 o
equivalente.

1.00

C2 Clausole sociali previste dal PNRR e PNC per le
pari opportunità generazionale, di genere e delle
disabilità

2.00

Totale criterio 3.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 05/2025 - (C.I. 15149) BOSCO DELLO SPORT: ARENA. Affidamento del servizio di collaudo tecnico-funzionale e redazione dell'attestato di prestazione energetica – CUP F75B22000020002

